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TABLEAU STATISTIQUE. («)

des societes de tir existant dans le canton de Vaud en 1862.
(Suite.)

VII. District de Lausanne.
Lausanne. 1. Societe militaire des Grenadiers 305 membres.

» 2. Id. id. de Lausanne 415 »

» 3. Id. id. de Vennes et Chailly 200 »

» 4. Id. id. de Montherond 153 »

» 5. Id. des Carabiniers (de) 130 »

» 6. Id. des Sous-Officiers (de) 80 »

Pully. 1. Sociötö militaire des Bourgeois (de) 125 »

fondee en 1628.
2. Id. des Amis reunis 120 »

fondee en 1806.
Belmont. 4. Sociötö des Fusiliers 300 »

» 2. Id. du Jeune Guillaume-Tell 130 »

Epalinges. Societe militaire de la Jeune Suisse .177 »

Crissier. Id. • id. 151 »

LeMont. 1. Agriculteurs du Mont 155 »

» 2. Amis du Progres 270 »

Renens. Societe de la Jeune Suisse 80 »

Total, 15 sociötes, 279-1 membres.

VIII. District de La Vallee.
Chenit. 1. Societe des Fusiliers de TAscension 40 membres.

fondee en 1661.
» 2. Id. de St-Jaques 65 »

fondee en 1712.
» 3. Id. des Chasseurs 40 »

fondee en 1806.
» 4. Id. de tir aux armes de cam¬

pagne 68 »

Le Lieu. i. Societe militaire de la Beunion 91 »

» 2. Id. des Amis reunis du Söchay 41 »

» 3. Id. militaire des Bochat, aux
Charbonnieres 40 »

L'Abbage. 1. Abbaye des Grenadiers 26 »

» 2. Societe des Grenadiers de TAbbaye 52 »

» 3. Id. de la Jeune Suisse 32 »

Total, 10 societes, 495 membres.

IX. District de Lavaux.
Forel. Societe de Forel 970 membres.
Cullg. Ancienne commune de Villette 900 »

Lutrg. 1. Societe des Fusiliers 374 »

(') Les rectifications et adjonctions qu'on voudra bien adresser sur ce sujet ä la
Revue mititaire suisse seront recues avec reconnaissance. (Red.)
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Lutry. 2. Röunion d'Automne
» 3. Union des Jeunes gens de Lutry

Savigny. 4. Carabiniers de Savigny
» 2. Beunion des Patrioten

St-Saphorin. 1. Cordon vert et blanc
» 2. Guörillas Suisses
» 3. Tir militaire de Lavaux

Total, 10 societes avec 4193 membres.

X. District de Morges.
Morges. i. Societe des militaires reunis

» 2. Jeune Societe militaire (de)
(chaque dimanche).

» 3. Sociötö du tir de campagne
1. Societö des Laboureurs (de)
2. Id. des Jeunes Laboureurs (de
Sociötö militaire des Agriculteurs

Bussigny.
»

Collombier.
Denges. Id. id.
Echandens. Id. id.
Ecublens. Id. id.
Etoy. Id. id.
Tolochenaz. Id. id.
Vufflens-le-Chät. Id. id.
Lussg. Id. id.
Lonay. Id. id.
Preverenges. Id. id.
St-Prex. Id. id.
Villars-sous-Yens. Id. id.
Bussg. Id. id.
Vullierens. Id. id.
Reverolles. Id. id.
Yens. Id. id.

des Fusiliers
des Agriculteurs
des Patriotes
St-Jaques
des Fusiliers
TEgalite
des Freres Joyeux
de Lonay
des Agriculteurs
l'Union de)
des Armes reunies
de Bussy
desAmisdel'Helvetie
de)
Amitie et Concorde

280 membres.
315 »

280 »

283 »

228 »

383 »

180 »

47 membres.
297 »

30
80
40
85
32

50
170
75
40
60
50
45
58

110
80
56
85
50
70

Total, 21 societes et 1690 membres.

XI. District de Moudon.
Moudon. 1. Societö des Fusiliers bourgeois

» 2. Id. des Amis reunis.
» 3. Id. du Cordon vert et blanc
» 4. Id. des Volontaires
» 5. Id. de la Bollaz

Svens et Rossenges. Abbaye de)
avec un capital de 20,000 fr.

Hermenches. Societe des Tireurs d')
avec un capital de 2955 fr.

St-Cierges. Societe des Tireurs de)
avec un capital de 5750 fr.

Total, 8 societös et 1174 membres.

100 membres.
71 »

150 »

250 »

50 »

300 »

68 »

185 »
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XII. District de Nyon.

Begnins. Societe militaire et agricole. 123 membres.
Coppet. 1. Societe militaire de) 120 »

» 2. Societe des Carabiniers de)... 170 »

Crassier. Societe militaire, la Sentinelle föde¬
rale de) 165 »

Nyon. 1. Sociötö militaire du drapeau federal 201 »

» 2. Societe des Carabiniers 23 »

Gingins. Societe des Amis de la Concorde de). 106 »

Prangins. Societö des Carabiniers de) 6 »

Vieh. Societe militaire de) 165 »

Total, 9 societes et 979 membres.
(A suivre.)

NOUVELLES ET CHRONIQUE.

Le Departement militaire de la Confödöration suisse aux cantons
fournissant de Tartillerie.

Berne, le 25 janvier 1868.

Tit. — A teneur du § 5 du röglement du 20 mars 1865, Texamen des sous-
officiers d'arlillerie pour obtenir le brevet d'officier dans la möme arme doit avoir
lieu chaque annöe pendant le mois de mars.

En consequence nous prions les autorites militaires des cantons qui onl döjä

presente des sous-officiers dans ce but ou qui sc proposeraient encore d'en
presenter jusqu'ä l'epoque mentionnee ci-dessous, de vouloir bien donner aux
intöressös l'ordre de se rendre ä Thoune le 20 mars de Tannöe courante et de se

presenter le dit jour, ä 8 heures du malin, ä Monsieur le colonel federal Hammer,
instructeur en chef de Tarme, duquel ils recevront les ordres ultörieurs.

Agreez, trös-honorös Messieurs, Tassurance de notre parfaite consideration.

Le Chef du Departement militaire federal,
Welti.

Les nouveaux reglements d'exercice pour l'infanlerie sont actuellement ä

Timpression, et Ton en aura des exemplaires allemands el frangais dans deux ou trois
semaines. Une tres heureuse innovalion a öte apportee par le döpartement militaire
federale ä Tedition allemande; celle-ci sera imprimöe en caraeteres latins, ce qui
la rendra plus accessible aux lecleurs des langues francaise et italienne.
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