

Zeitschrift: Revue Militaire Suisse
Herausgeber: Association de la Revue Militaire Suisse
Band: 13 (1868)
Heft: 3

Artikel: Tableau statistique des sociétés de tir existant dans le canton de Vaud en 1862 [suite]
Autor: [s.n.]
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-347425>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

TABLEAU STATISTIQUE. (¹)
des sociétés de tir existant dans le canton de Vaud en 1862.
(Suite.)

VII. DISTRICT DE LAUSANNE.

<i>Lausanne.</i>	1. Société militaire des Grenadiers	305	membres.
»	2. Id. id. de Lausanne	415	»
»	3. Id. id. de Vennes et Chailly	200	»
»	4. Id. id. de Montherond	153	»
»	5. Id. des Carabiniers (de)	130	»
»	6. Id. des Sous-Officiers (de)	80	»
<i>Pully.</i>	1. Société militaire des Bourgeois (de)	125	»
	fondée en 1628.		
	2. Id. des Amis réunis	120	»
	fondée en 1806.		
<i>Belmont.</i>	1. Société des Fusiliers	300	»
»	2. Id. du Jeune Guillaume-Tell	130	»
<i>Epalinges.</i>	Société militaire de la Jeune Suisse	177	»
<i>Crissier.</i>	Id. id.	151	»
<i>Le Mont.</i>	1. Agriculteurs du Mont	155	»
»	2. Amis du Progrès	270	»
<i>Renens.</i>	Société de la Jeune Suisse	80	»

Total, 15 sociétés, 2791 membres.

VIII. DISTRICT DE LA VALLÉE.

<i>Chenit.</i>	1. Société des Fusiliers de l'Ascension	40	membres.
»	fondée en 1661.		
»	2. Id. de St-Jaques	65	»
»	fondée en 1712.		
»	3. Id. des Chasseurs	40	»
»	fondée en 1806.		
»	4. Id. de tir aux armes de campagne	68	»
<i>Le Lieu.</i>	1. Société militaire de la Réunion	91	»
»	2. Id. des Amis réunis du Séchey	41	»
»	3. Id. militaire des Rochat, aux Charbonnières	40	»
<i>L'Abbaye.</i>	1. Abbaye des Grenadiers	26	»
»	2. Société des Grenadiers de l'Abbaye	52	»
»	3. Id. de la Jeune Suisse	32	»

Total, 10 sociétés, 495 membres.

IX. DISTRICT DE LAVAUX.

<i>Forel.</i>	Société de Forel	970	membres.
<i>Cully.</i>	Ancienne commune de Villette	900	»
<i>Lutry.</i>	1. Société des Fusiliers	374	»

(¹) Les rectifications et adjonctions qu'on voudra bien adresser sur ce sujet à la *Revue militaire suisse* seront reçues avec reconnaissance. (Réd.)

<i>Lutry.</i>	2. Réunion d'Automne	280 membres.
»	3. Union des Jeunes gens de Lutry .	315 »
<i>Savigny.</i>	1. Carabiniers de Savigny	280 »
»	2. Réunion des Patriotes	283 »
<i>St-Saphorin.</i>	1. Cordon vert et blanc	228 »
»	2. Guérillas Suisses	383 »
»	3. Tir militaire de Lavaux	180 »

Total, 10 sociétés avec 4193 membres.

X. DISTRICT DE MORGES.

<i>Morges.</i>	1. Société des militaires réunis . . .	47 membres.
»	2. Jeune Société militaire (de) . . .	297 »
	(chaque dimanche).	
»	3. Société du tir de campagne . . .	30 »
<i>Bussigny.</i>	1. Société des Laboureurs (de) . . .	80 »
»	2. Id. des Jeunes Laboureurs (de) . .	40 »
<i>Collombier.</i>	Société militaire des Agriculteurs . .	85 »
<i>Denges.</i>	Id. id. des Fusiliers . . .	32 »
<i>Echandens.</i>	Id. id. des Agriculteurs . . .	50 »
<i>Ecublens.</i>	Id. id. des Patriotes . . .	170 »
<i>Etoy.</i>	Id. id. St-Jaques . . .	75 »
<i>Tolochenaz.</i>	Id. id. des Fusiliers . . .	40 »
<i>Vufflens-le-Châtel.</i>	Id. id. l'Egalité . . .	60 »
<i>Lussy.</i>	Id. id. des Frères Joyeux . . .	50 »
<i>Lonay.</i>	Id. id. de Lonay . . .	45 »
<i>Préverenges.</i>	Id. id. des Agriculteurs . . .	58 »
<i>St-Prex.</i>	Id. id. l'Union de) . . .	110 »
<i>Villars-sous-Yens.</i>	Id. id. des Armes réunies . . .	80 »
<i>Bussy.</i>	Id. id. de Bussy . . .	56 »
<i>Vullierens.</i>	Id. id. des Amis de l'Helvétie . .	85 »
<i>Reverolles.</i>	Id. id. de)	50 »
<i>Yens.</i>	Id. id. Amitié et Concorde . .	70 »

Total, 21 sociétés et 1690 membres.

XI. DISTRICT DE MOUDON.

<i>Moudon.</i>	1. Société des Fusiliers bourgeois . .	100 membres.
»	2. Id. des Amis réunis	71 »
»	3. Id. du Cordon vert et blanc . .	150 »
»	4. Id. des Volontaires	250 »
»	5. Id. de la Rollaz	50 »
<i>Syens et Rossenges.</i>	Abbaye de)	300 »
	avec un capital de 20,000 fr.	
<i>Hermenches.</i>	Société des Tireurs d')	68 »
	avec un capital de 2955 fr.	
<i>St-Cierges.</i>	Société des Tireurs de)	185 »
	avec un capital de 5750 fr.	

Total, 8 sociétés et 1174 membres.

XII. DISTRICT DE NYON.

<i>Begnins.</i>	Société militaire et agricole	123	membres.
<i>Coppet.</i>	1. Société militaire de)	120	"
"	2. Société des Carabiniers de)	170	"
<i>Crassier.</i>	Société militaire, la Sentinelle fédérale de).	165	"
<i>Nyon.</i>	1. Société militaire du drapeau fédéral	201	"
"	2. Société des Carabiniers	23	"
<i>Gingins.</i>	Société des Amis de la Concorde de).	106	"
<i>Prangins.</i>	Société des Carabiniers de)	6	"
<i>Vich.</i>	Société militaire de)	165	"
Total, 9 sociétés et 979 membres.			

(A suivre.)



NOUVELLES ET CHRONIQUE.

Le Département militaire de la Confédération suisse aux cantons fournissant de l'artillerie.

Berne, le 25 janvier 1868.

Tit. — A teneur du § 5 du règlement du 20 mars 1865, l'examen des sous-officiers d'artillerie pour obtenir le brevet d'officier dans la même arme doit avoir lieu chaque année pendant le mois de mars.

En conséquence nous prions les autorités militaires des cantons qui ont déjà présenté des sous-officiers dans ce but ou qui se proposeraient encore d'en présenter jusqu'à l'époque mentionnée ci-dessous, de vouloir bien donner aux intéressés l'ordre de se rendre à Thoune le 20 mars de l'année courante et de se présenter le dit jour, à 8 heures du matin, à Monsieur le colonel fédéral Hammer, instructeur en chef de l'arme, duquel ils recevront les ordres ultérieurs.

Agréez, très-honorés Messieurs, l'assurance de notre parfaite considération.

Le Chef du Département militaire fédéral,
WELTI.

Les nouveaux règlements d'exercice pour l'infanterie sont actuellement à l'impression, et l'on en aura des exemplaires allemands et français dans deux ou trois semaines. Une très heureuse innovation a été apportée par le département militaire fédérale à l'édition allemande ; celle-ci sera imprimée en caractères latins, ce qui la rendra plus accessible aux lecteurs des langues française et italienne.

